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Slovo úvodem… 

Vážení spoluobčané, 

advent se blíží ke konci. Vrcholí přípravy Vánoc. V tento čas jsme byli zvyklí společně 

rozsvěcet vánoční stromeček a potěšit se z programu, který připravila mateřská škola. 

K dobré pohodě nám vždy posloužilo i malé pohoštění připravené zastupiteli obce. I 

letos jsme se na to těšili. Nejvíce asi rodiče, kteří mají své děti ve školce. Bohužel opět 

nám to nevyšlo. 

Současná situace okolo Covidu-19 nám tyto akce komplikuje. Každopádně 

děkujeme všem, kteří nám pomohli nazdobit stromeček, připravit betlém a věnovali 

nám svůj čas a energii v této nelehké době. 

Chceme také poděkovat všem spolkům, které dokázaly uspořádat kulturní, 

společenské nebo sportovní akce ve Vochově. Opravdu děkujeme! 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelé obce Vochov 
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Rozpočet na rok 2022 a plánované investice… 

V roce 2022 budeme hospodařit se sumou okolo 18 000 000,- CZK. Obec má a 

musí mít vyrovnaný rozpočet (příjmy = výdaje). Díky nově přihlášeným obyvatelům 

budeme hospodařit s doposud nejvyšší částkou. Rozpočet v roce 2021 byl vyšší. Výši 

rozpočtu zásadně ovlivnila dotace na splaškovou kanalizaci. Rozpočet na rok 2022 se 

projednával na veřejném zasedáni dne 20. 12. 2021. 

V roce 2022 nás čeká výběrové řízení na průtah obcí. Ano konečně jsme se 

dočkali. Po několika kolech jednání s SÚSPK jsme dospěli k dohodě a schválili 

smlouvu. Proč to trvalo tak dlouho? 

V rámci generální rekonstrukce průtahu obcí proběhne i kompletní výměna 

dešťové kanalizace, výstavba nového chodníku a úprava parkovacích stání při 

komunikaci. Ne vše může platit hlavní investor (SÚSPK) a je vyžadováno 

spolufinancování od obce. I to je důvod, proč to trvalo tak dlouho. Pokud vše půjde, 

jak má, budeme znát zhotovitele v polovině roku 2022. Detaily projektu jsou stále 

v jednání. Bude se jednat o investiční akci na více let. Určitě na nás bude čekat mnoho 

nástrah a omezení. Především obyvatelé v okolí průtahu se budou muset připravit na 

omezení trvající delší dobu. Společně to zvládneme. 

V roce 2022 chceme investovat, abychom snižovali fixní náklady obce. 

V současné době zjišťujeme, jaké jsou možnosti instalace FVE elektrárny v areálu 

ČOV ve Vochově. Návratnost investice do fotovoltaiky se totiž s růstem cen energií 

výrazně zrychluje. I výkupní ceny přetoků do sítě jsou zajímavější. Navíc dle nové 

chystané legislativy má být dokonce možné využívat přetoky do sítě v reálném čase 

na jiných objektech, například školka nebo fotbalové hřiště. Dlouhodobě budou muset 

obce nebo majitelé nemovitostí využívat energii z obnovitelných zdrojů vlastní výroby. 

Energie levnější nebudou.  Je to určitě krok správným směrem. 

Tomáš Sklenárik 

Místostarosta obce 
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Významné investiční akce v roce 2021… 

V roce 2021 jsme udělali první krok k využívání „zelené energie“. V lokalitě pod 

tratí jsme instalovali první autonomní lampy. Každá lampa má svoji baterii a není 

potřeba žádný elektrický přívod. I investiční náklady byly nižší než na klasické lampy 

s elektrickým přívodem. Ano, ne vždy lampy svítí celou noc. Nainstalovali jsme je totiž 

v období s nejmenším slunečním svitem v roce (konec listopadu / prosinec / leden). 

Lampy mají dostatečně velkou kapacitu baterie a počítá se i s tím, že ne vždy se dá 

nabíjet naplno. 

V oblasti předškolního vzdělávání bylo zásadní věcí rozšíření mateřské školky. 

Od záři 2021 jsme otevřeli dvě třídy. Podařilo se nám vše stihnout v termínech a zajistit 

i dostatečný počet pedagogických a pomocných pracovníků. Všem, kteří se na tomto 

projektu podíleli, děkujeme. V současné době stojí péče o děti předškolního věku ve 

Vochově na třech pilířích: MŠ ve Vochově s navýšenou kapacitou, VOCHOMŮRKY a 

MŠ Malý svět v Plzni. Všem organizacím děkujeme a budeme se těšit na spolupráci i 

v dalších letech. 

Sportovní areál ve Vochově doznal rovněž zásadních změn. Fotbalistům, za 

podpory obce, se podařilo vybudovat zavlažování hřiště. V prostoru nad klubovnou 

zmizelo zařízení staveniště. Máme zde ovál, který lze využívat třeba na jízdu na 

kolečkových bruslích. Dále probíhá rekultivace okolí. Už se těšíme, až se zde tráva 

opět zazelená.  

 V červnu jsme spustili zkušební provoz čistírny odpadních vod a oddílné 

splaškové kanalizace ve Vochově. Podařilo se zúročit úsilí předchozích let. Konečně 

máme odpadní vody pod kontrolou a nevypouštíme splašky do dešťové kanalizace 

nebo rybníků. Tento projekt nám všem zvýšil nominální hodnotu nemovitostí a 

pozemků. 

 

Tomáš Sklenárik 

Místostarosta obce 
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Splašková kanalizace… 

Máme postaveno, běží nám zkušební provoz a postupně připojujeme další 

nemovitosti a lokality. Většinu informací najdete na webových stránkách obce. 

Nakonec jsme se rozhodli, že si kanalizaci budeme provozovat sami se všemi 

výhodami a starostmi. Konec zkušební provozu je stanoven na říjen 2022. 

Největší výhoda výše uvedeného modelu je, že poplatky končí přímo v pokladně 

obce. Tento systém nám umožní stanovit výši stočného a efektivně plánovat investice 

do obnovy a rozšiřování infrastruktury. Kalkulace stočného pro rok 2022 byla 

schválena na veřejném zasedáni dne 20. 12. 2021.  

Stočné začneme vybírat v první polovině roku 2022. Veškeré podrobnosti 

budou postupně zveřejňovány na webových stránkách obce.  

Náklady na vyčištění m3 vody jsou mnohonásobně nižší při centrálním čištění 

než v případě decentrálního systému čištění odpadních vod. To vše platí, pokud se 

chováme zodpovědně a pravidelně čistíme a vyvážíme jímky, septiky nebo domovní 

čističky. Jsem opravdu šťastný, že už nebudu muset řešit vývoz septiku. Společně 

jsme udělali něco pro přírodu a další generace.  

Tomáš Sklenárik 

Místostarosta obce 

 

Příspěvky spolků a organizací… 

Na dalších stránkách našeho zpravodaje najdete příspěvky spolků a organizací, 

které se rozhodly informovat o svých aktivitách. Všem přispěvatelům děkujeme. 

Příspěvky nejsou nijak revidovány ani upravovány.  
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Rok 2021 a dobrovolní hasiči… 

První měsíce roku 2021 se ani nám nevyhnuly opatření proti probíhající 

epidemii. Byla zrušena tradiční výroční schůze sboru, přišli jsme o hasičské soutěže, 

taktická cvičení a školení, kterých se 

každoročně účastníme. Aktivita jednotky byla 

omezena na nejnutnější činnosti – v jarních a 

podzimních měsících jsme pro obyvatele 

Vochova zajistili svoz nebezpečného odpadu, 

zasahovali jsme při větrných smrštích při 

likvidaci popadaných stromů.  Několikrát jsme 

zasahovali při likvidaci vosích hnízd, která svojí 

velikostí a umístěním ohrožovali zdraví osob 

v okolí. Naše jednotka byla součástí 

společného zásahu s ostatními dobrovolnými a 

profesionálními jednotkami při rozsáhlém 

požáru statku v nedalekých Líšťanech. 

Ve spolupráci s dalšími vochovskými spolky jsme se podíleli na přípravě 

zábavných stanovišť pro děti při „Stezce statkem od Vochomůrek až na hřiště“ a 

„Rozloučení s prázdninami“ pod záštitou obce Vochov.  

Závěrem bychom chtěli apelovat na požární bezpečnost Vašich domovů. Máte 

již zkontrolovaný komín na letošní topnou sezonu? Říká se že kominík nosí štěstí, 

hasič vodu...  Doporučujeme též vybavit domácnost  vhodným příručním hasicím 

přístrojem - tip na praktický dárek pod stromeček od nás hasičů. 

Přejeme Vám poklidný zbytek roku 2021, za celou jednotku SDH – velitel 

jednotky Lukáš Dub 
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Český svaz žen… 

Rok 2021 byl ovlivněn koronavirem, nouzovým stavem a vládními 

omezeními.Mnohé připravované akce krajskou, okresní a místní organizací se 

uskutečnit nemohly a byly zrušeny. Přesto jsme se některých akcích, pořádaných obcí 

a vochovskými spolky, zúčastnily. Například dětského dne, rozloučení s prázdninami, 

otevření cyklostezky a vzdělávání seniorů v oblasti práce s telefonem či tabletem. 

Chodíme přát členkám které mají významné životní jubileum. Je jim předán 

malý dárek (v letošním roce máme 9 jubilantek). 

Starším členkám, které se nemohou ze zdravotních důvodů zúčastnit našich 

akcí, doneseme domů v předvánočním čase malou pozornost a přání k novému roku. 

Svaz žen má ve Vochově dlouholetou tradici. Náš spolek rád přivítá do svých 

řad nové členky. 

Koncem listopadu jsme uspořádaly "Předvánoční posezení" v místní hasičské 

zbrojnici.  

Budeme rády, když nás navštíví případné zájemkyně. 

Za český svaz žen Nosková Vlasta 

 

Sk Vochov 1930 z.s. 
Slovo předsedy klubu 

Vážení sportovní přátelé, 

dovolím si v pár řádcích zhodnotit první tři kvartály roku 2021, hodnocení rozděluji na 

čtyři segmenty, organizace klubu, muži, mládež a výhled do roku 2022. 

 

Organizace klubu 
V první polovině roku došlo k převzetí a změně ve struktuře největšího spolku v 

obci, fotbalového SK Vochov 1930. Byl zvolen nový předseda a místopředseda klubu, 

předchozí statutáři Ing. Václav Dušek a Karel Kotrc tímto ukončili své působení v 
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našem klubu, my jim velmi děkujeme za dobře odvedenou práci a nastavení klubové 

kultury, ve které chceme pokračovat a navázat na ni. 

 

Aktuální vedení klubu 

Předseda : Bc Jiří Hlaváč 

Mistopředseda: Viktor Vilímek 

Členové výboru 

Radek Mašek 

Filip Mayr 

Ondřej Tržil 

Roman Vyleta 

Stanislav Petráš 

 

Jako první prací a změnou pro náš klub bylo převzetí sportovního areálu obce 

Vochov do pronájmu. Převzetím zodpovědnosti za provoz celého areálu doufáme, že 

jsme obci ulevili od starostí s tímto spojených. Také bychom chtěli poděkovat za 

podporu, rychlé a vstřícné jednání při realizaci tohoto kroku. Věříme, že tuto spolupráci 

zachováme i v příštích letech, abychom se společně mohli koukat, jak zde fotbal 

vzkvétá, a upravený areál využívají naše děti. To by totiž bez podpory obce nebylo 

možné!    

 

Ve sportovním areálu došlo k určitým úpravám, úklidu uvnitř budovy šaten, 

změně organizace místností, zajištění klubových log a hodnot uvnitř a vně budovy. 

Dále máme obrovskou radost, že se nám podařilo zajistit osvětlení pro víceúčelové 

hřiště, které se tak stalo plnohodnotnou tréninkovou plochou pro naše členy v zimních 

měsících. Hrací plocha, na které se koná takřka veškerá činnost našeho klubu, je 

pravidelně hnojená, a vyčesává našimi správci, tak aby byla v co nejlepším stavu. 

Určitě si mnoho obyvatel všimlo zvýšeného pohybu mládežníků v obci v letních 

měsících, bylo to zapříčiněno pronájmem naší hrací plochy pro potřeby 

dorosteneckých kategorii klubu FC viktoria Plzeň, což byl jeden z našich cílů, aby v 

naší obci trénoval některý z externích klubu z okolí, o to větší radost mám, že se nám 
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povedlo přivést klub největší, pro naše děti je obrovskou inspirací možnost vidět 

trénovat kluky nejvyšší úrovně mládežnických kategoriích přímo na našem hřišti, tímto 

velmi děkujeme FC Viktoria Plzeň, za tuto spolupráci a věříme že se nám jí podaří 

udržet i do budoucna. Odměnou pro všechny z obce a našeho klubu, pak byla možnost 

sledovat mezinárodní turnaj kategorie do 19 let, Štruncův Memoriál na našem hřišti. 

Utkaly se zde týmy evropského formátu, například Olympique Marseille, Bylo nám 

velkou ctí u nás tyto týmy přivítat. 

Obrovskou radost mám také, že se nám podařilo podílet se na dětském dni 

spolku Vochomůrky a také dětském dni obce Vochov, obě tyto akce hodnotíme velmi 

kladně, to že se povedly nám ukázal úsměv na rtech dětí po skončení každé akce, 

oboum subjektům děkujeme za organizaci. 

Muži 
Naši muži aktuálně nastupují v městské soutěži okresu Plzeň - město, kde 

aktuálně zaujímáme druhou příčku v tabulce, vzhledem k tomu, že se jedná o náš 

společný první rok fungování, nedáváme si jako cíl postoupit do okresního přeboru, 

ale pokud by se tak stalo samozřejmě bychom měli velkou radost. Hlavním cílem je 

pro nás stabilizace hráčského kádru, nastavení si pravidelnosti tréninkových jednotek, 

a zajištění fungování hlavního trenéra mužské kategorie, kterého máme již 

vyhlédnutého. Mezi naše priority patří oslovovat a spolupracovat s fotbalisty, kteří jsou 

obyvateli obce, potažmo z jejího blízkého dosahu. 

 

Mládež 
Právě do mládeže směřuje největší část naší energie věnovaná klubu. Jsem 

strašně rád, že předchozí vedení rozjelo a nastavilo mládežnický sektor v určitém 

režimu, zato mu patří velké dík. Naším cílem do budoucna je stabilizovat kategorie 

mládežníků a rozdělit je na minimálně 4 až 6 kategorii v režimu mini přípravka, mladší 

přípravka, starší přípravka, mladší žáci, starší žáci, dorostenci. Myslíme si, že tento 

výhled je reálný v horizontu 3-4 let a obec má díky nyvým výstavbám domů pro tyto 

vize vytvořeny velmi dobré předpoklady, ale jedním dechem dodáváme, že těchto vizí 

nebude možné dosáhnout bez obecní a krajské podpory, která aktuálně funguje a 

věříme, že se nám ji podaří udržet a naše členská základna se tímto bude zvětšovat. 
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V rámci podpory obecní školky jsme rozběhli projekt, “Školka v pohybu”, ve 

kterém se snažíme obecnou pohybovou aktivitou, probíhající zábavnou formou vytvořit 

v našich dětech lásku ke sportu jako takovému, a obrovským úspěchem pro nás bude, 

když část dětí z obecní školky do budoucna zůstane u fotbalu v SK Vochov 1930. Za 

tento projekt patří poděkování Plzeňskému kraji, který se na projektu spolupodílí. 

 

Aktuální mládežnické kategorie 
 

Kategorie minipředpřípravka 

• trénink probíhá 2x týdně 

Kategorie přípravek (od roku 2022 bude rozdělena na starší a mladší) 

• trénink 2x týdně 

• utkání 1x týdně v soutěži Okresní soutěž starších přípravek Plzeň – Sever 

Kategorie starší žáci 

• trénink 2x týdně 

• utkání 1x týdně v soutěži Okresní přebor starších žáků Plzeň – Sever 

 

Kategorie Obecní školka 

• trénink dětí probíhá 1x týdně pod vedením profi trenéra ve spolupráci s 

učitelkami z MŠ 

 

Výhled do budoucna 
Cíle v horizontu dvou let 

•  Přivést dva trenéry a to ke kategorii mladších přípravek a kategorii můžu 

• Rozšiřování členské základny hlavně v mládežnickém úseku 

• Udržované hřiště a kabiny, tak aby se zde členové cítili příjemně 

• Vybudování nízkého oplocení kolem travnaté plochy 

• Postup s mužskou kategorii do okresního přeboru Plzeň měst 

• Podpora klubové kultury lásky ke sportu u dětí a mládeže v našem klubu 

•  organizace plesu Vochovského fotbalu pro širokou veřejnost 
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• Výchova mladých sportovců, nejen v rovině sportovní, ale hlavně v rovině 

lidské 

 

Závěrem 
Fotbal na Okresní úrovni vyžaduje spoustu energie a obětování lidského 

kapitálu, hlavně časového, proto bych touto cestou chtěl poděkovat všem lidem, kteří 

se podílejí a pomáhají našemu klubu v jeho chodu. Přestože jsme malý klub, tak věřím, 

že společně vytvoříme ve Vochově sportovní klub, který sice nemusí vždy hrát o 

nejvyšší příčky, ale naše mládež a děti jej budou mít rádi a v dospělosti budou na 

zážitky prožité v klubu vzpomínat s radostí. 

 

Bc. Jiří Hlaváč 

Předseda SK Vochov 1930 z.s. 

 

Mezigenerační a volnočasové centrum Vochomůrky, z.s. 

sídlí druhým rokem v objektu bývalého teletníku, který byl 

v dezolátním stavu. Svépomocí a za pomoci dárců mění dříve 

nevzhledný areál na místo, kde se lidé setkávají, poznávají, 

přátelí, sportují či se vzdělávají. Rok 2021 byl poznamenán 

„covidem“ a nouzovými stavy, činnosti Vochomůrek se 

přesunuly na bezkontaktní a online aktivity – tematické 

bezkontaktní venkovní stezky, tvoření, akce či 

webináře a v seniorské sekci i např. online 

vzdělávání seniorů, které následně pokračuje 

v kontaktní podobě přímo v centru 

Vochomůrek. V rámci spolupráce MPSV jsou 

Vochomůrky,z.s. distributory ICE karty.  
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Velkým projektem Vochomůrek v roce 2021 bylo vybudování multifunkční místnosti, 

svépomocí a za pomoci velkého množství dárců a dobrovolníků. Slavnostní otevření 

nově zrekonstruovaných prostor proběhlo 19.10.2021 za účasti hejtmanky Ilony 

Mauritzové, náměstků p. Špotáka a p. Karpíška, starosty a 

některých zastupitelů obce Vochov, podporovatelů, 

sponzorů a dárců. Bez ochoty pomáhat a dobrovolnosti by 

Vochomůrky nemohly realizovat činnost mezigeneračního 

centra – děkujeme!!!  

Vochomůrky, z.s. jsou svými projekty jedinečné, vyhlášené 

jsou jejich školičky, jako jediné provozují v celém Plzeňské kraji mikrojesle, v okresech 

Plzeň-sever a Plzeň-jih akreditovaly v roce 2020 první dětskou skupinu, v lednu 2021 

druhou a v létě třetí. V červnu zorganizovaly již tradiční Stezku statkem od 

Vochomůrek až na hřiště za pomoci MAS Radbuza, dobrovolníků a místních spolků. 

Letní měsíce u Vochomůrek patří táborům, 

soustředěním a výletům.  Od září u nás v centru 

naleznete kroužky pro děti i dospělé, od října se 

opět setkáváme na oblíbených NERF Turnajích 

v Sokolovně v Křimicích. Listopad patří 

strašidelné stezce a lampionovému průvodu a 

v prosinci lze očekávat „čerty“ či oblíbený 

vánoční jarmark před naším centrem. Akcí máme 

mnohem více, aktuální rozpis najdete vždy na 

vývěsce u centra Vochomůrek a na 

www.vochomurky.cz  

Počátkem září byly Vochomůrky, z.s. na Fóru rodinné politiky pod záštitou MPSV 

nominovány a zařazeny do 1. národního seznamu zaměstnavatelů přátelských k 

neformálním pečujícím. Ocenění předávala osobně ministryně práce a sociálních věcí 

Jana Maláčová. Vochomůrky,z.s. patří v obci Vochov k nejvýznamnějším 

zaměstnavatelům. Každý zaměstnanec je pro nás jedinečný a každý zaměstnanec má 

svůj příběh, zaměstnancům vycházíme vstříc a dle potřeb k slaďování rodinného a 

profesního života již nyní využíváme flexibilní úvazky.  
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Velice děkujeme všem našim zaměstnancům, dobrovolníkům, dárcům, 

podporovatelům a klientům za to, že s námi společně utváříte mezigenerační a 

volnočasové centrum Vochomůrky!  

Zpracovali: Vochomůrky, z.s., www.vochomurky.cz 

 

Okrašlovací spolek Vochov 
Vážení spoluobčané, 

Okrašlovací spolek Vochov vznikl v roce 2019 a náplní jeho činnosti je zejména 

ochrana přírody a krajiny, ochrana životního prostředí, památek, kulturních hodnot a 

krajinného rázu. Podílí se nebo sám organizuje akce pro místní komunitu.  

Pro rok 2021 jsme zvolili moto „Okrašlovací spolek propojuje sousedy.“ V rámci této 

myšlenky jsme rozvinuli spolupráci se sousedními obcemi Kozolupy a Křimicemi.  

 

 
Na jaře jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko jako organizátor úklidu a spolu 

s dobrovolníky posbírali odpadky v obci a jejím okolí. Pro příznivce geocachingu jsme 

ukryli tři kešky na atraktivních místech. Při letní akci od Vochomůrek na hřiště členové 

spolku připravili stanoviště pro děti na téma „Hmyz v přírodě“. U příležitosti svátku sv. 

Anny jsme zorganizovali již tradiční mši svatou s pouťovou slavností u kapličky. 

V srpnu jsme pomáhali s úpravou okolí obecního oválu na inline bruslení. Podzimní 

akcí spolku byl „Lavičkový běh“, který měl za cíl sportovní formou ukázat na místa, 
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která spolek osadil lavičkami pro relaxaci a odpočinek při procházkách nebo výletech 

na kole po blízkém okolí obce.  

Přidáte se? 

Okrašlovací spolek je otevřenou organizací a vítá do svých řad nové členy. Jeho 

činnost je založena na činnosti dobrovolníků a příznivců, kteří se podílí na akcích a 

pomáhají tím, že sekají trávu u cest a laviček, zalévají vysazenou zeleň, natírají lavičky 

nebo přichází s novými podněty a nápady. Činnost spolku je financována z grantů a 

příspěvků soukromých a firemních dárců a realizována za podpory majitelů 

soukromých pozemků.  

Nová zvonička ve Vochově 
 

 

 

Pandemie nemoci COVID-19 není první pandemií v historii. Po překonání pohrom měli 

lidé vždy potřebu poděkovat za sílu nepřízeň překonat a zároveň uctít památku 

blízkých, které ztratili. Touto myšlenkou se inspirovali členové Okrašlovacího spolku 

Vochov a postavili zvoničku, která byla za přítomnosti zástupců římskokatolické církve 

dne 3.10.2021 posvěcena. 

Autorem projektu zvoničky je Jan Popelka, student fakulty designu a umění Ladislava 

Sutnara při Západočeské univerzitě v Plzni. Technické zpracování provedl Jan Linhart, 

odborně konzultoval Jan Šmejkal. Zvoničku vyrobila firma RUML Industry. Zvon odlila 

slévárna Libenia Plzeň. Fotografie poskytla Diecéze plzeňská. Fotografoval Václav 

Beneš. 
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Děkujeme všem, kdo pomáháte, a rádi přivítáme nové členy. 

Kontakty: Okrašlovací spolek Vochov, Vochov č.p. 145. E-mail: osvochov@gmail.com 

WWW: http://osvochov.cz;  https://www.facebook.com/osvochov  

 

NOVÁ MOŽNOST ALTERNATIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ VE VOCHOVĚ 
UČEBNA v REMÍZKU 
Vážení spoluobčané, 

dovoluji si Vám představit nový projekt ve Vochově v oblasti výuky a vzdělávání 

a tím je Učebna V Remízku. Učebna vznikala během letních prázdnin v r. 2021 a v září 

2021 se již otevřela pro první žáčky. 

Učebna V Remízku je místo pro malotřídní vzdělávání dětí 6- 15 letých, tzn. 

prvního i druhého stupně ZŠ. Není to „škola“ v pravém slova smyslu, protože 

nepodléhá řízení státních orgánů, není v rejstříku škol MŠMT a její zařazení do 

systému ani není plánováno. Děti, které sem chodí, jsou zapsané na individuálním 

vzdělávání v jakékoli vybrané ZŠ, kam dvakrát až čtyřikrát ročně jezdí na přezkoušení, 

popřípadě zkoušející jezdí přímo do místa, kde se žák vzdělává a zkouší ho ve 

známém, bezstresovém prostředí.  Učebna V Remízku navázala blízkou spolupráci 

s jednou konkrétní akreditovanou školou, velmi přátelskou a zkušenou v individuálním 

vzdělávání, pod kterou se zapsala většina našich dětí. Přestup do této konkrétní školy 

však není podmínkou pro přijetí dětí do Učebny V Remízku. 

Protože Učebna V Remízku není registrovanou školou, nedostává žádné 

příspěvky od státu a provoz je hrazen zatím výhradně rodiči. Do budoucna plánujeme 

založit spolek, který si bude moci žádat o dotace v oblasti vzdělávání. 

Fakt, že není registrovanou školou, znamená pro naši Učebnu a naši filosofii 

vzdělávání samozřejmě spíše výhody: 

- malý kolektiv a laskavý přístup vyučujících (průvodců), přátelské a tvořivé prostředí 

- výuka bez stresu v rodinném prostředí, učebna vnitřní i venkovní, velká část výuky 

probíhá venku 

- důraz na individuální vývoj a pracovní tempo každého dítěte, bez tlaků na rychlost a 

výkon 

- ocenění úspěchů, chyba je brána jako samozřejmý aspekt v procesu učení 
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-  prostor pro rozvoj individuálních talentů 

- časová variabilita jednotlivých předmětů, důraz na mezipředmětové vztahy, výuka 

pomocí smysluplných projektů a v tématech 

- výuka co nejvíce spojená se životem, názornost, pokusy, časté výjezdy do terénu 

(firem, provozoven, muzeí, galerií, farem atd.), poznávání a ochrana přírody a krajiny 

kolem nás 

- důraz na spolupráci s rodinami dětí 

- dostatek pohybu i odpočinku ve zdravém prostředí, prostor pro „hraní“ 

- důraz na sociální harmonii vzdělávací skupiny- učíme se vzájemné úctě a 

sebedůvěře, protože každý člověk se rodí na tento svět jako osobnost hodna respektu 

- respekt k přirozenému koloběhu roku a našim národním tradicím 

- součástí výuky je rukodělná tvorba, zahradničení a pohybové aktivity 

- cizí jazyk (angličtinu) zařazujeme i do jiných činností mimo samotnou jazykovou 

výuku 

- důraz na v dnešní době velmi potřebné „soft skills“, např.: 

•  učíme se nenásilné komunikaci, vyjadřování svých názorů, navázání a udržení 

harmonických vztahů, zodpovědnosti za své jednání 

•  učíme se vnímat pocity, vyjadřovat potřeby a hledat řešení konfliktů 

•  učíme se hodnotit nejen ostatní, ale hlavně sami sebe 

 

Na provozu Učebny V Remízku se podílí 4 průvodci a 1 asistent a v chodu 

vzdělávacího procesu pomáhají i rodiče. Učebna V Remízku se proto řadí mezi 

vzdělávání komunitní. 

Učebna V Remízku stále nabírá zájemce, přidejte se k nám:) 

Mgr. Bc. Lada Hubená, zakladatelka Učebny V Remízku, dlouhodobá občanka 

Vochova a členka OS Vochov, kontakt: la.li@seznam.cz 

 

  



Ročník VII., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294         Číslo 1/2021 

16 
 

Slovo závěrem… 

Rok 2022 nám ťuká na dveře. Určitě na nás čeká mnoho nových výzev a úkolů. 

Hlavně si přeji, abychom všichni zůstali zdraví. 

Rád bych poděkoval všem zastupitelům za odvedenou práci, nasazení a 

konstruktivní přístup při řešení problémů. Covid-19 udělal své i v oblasti mezilidských 

vztahů. 

Užijte si poslední dny starého roku. V Novém roce hlavně hodně síly a pevné 

zdraví. 

Tomáš Sklenárik 

Místostarosta obce 
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